Iohannes Weedelmannus Westhoviensis.	Decemb. 13.
Georgius Iustus vom Stein Wismariensis.	24.
Henricus Weidenkopff Heidelb.	
Iohannes Henricus Eschelbron Alcianus.	
Iacobus Theodoricus Grumbergensis.	28.
Georgius Schutz Weissenfelsensis Misnicus.	30.
Arnoldus Dido a Debenbruck Frisius Orient.	31.
Zeno Henricus Rengers Gruninganus.	
Hermannus Löding Westphalus.	

Fol.123.a. Disciplinae porro paedagogicae hoc anno commissi et a Dn. Paedagogiarcha M. Theodoro Vietore Graecarum Literarum Professore adducti in album Acad. relati sunt.

Inscripti sunt duodequinginta, inter quos:

	Philippus Ludovicus von Ende Marpurgensis.
	Georgius Pitrussa Przeronensis Moravus.
Fol.123.b.	Christophorus ab Enden Rotenbergensis.
	Iohannes Amandus
	Amandus
	} von Lintz Cassellani fratres.

AΞΙΟΜΝΗΜΟΝΕΥΤΑ

quae sub hoc Rectoratu contigerunt sequentes docent pagellae.

Status Academiae in hac annua gubernatione Dei Opt. Max. benignitate satis felix fuit et florens, epitasi superioris anni in laetam mutata catastrophem.

Illustrissimus et potentissimus princeps Mauritius etc. Dominus et evergeta noster clementissimus pristina sua clementia Academiam ita complexus est, ut eam non, quemadmodum quidam sub exitum superioris Anni moliebantur, imminutam, sed auctam, atque insigni munificentia in initio, fine totoque intermedio huius anni cursu prolixè declaratam simus experti.

Ad X. enim Ianuarii Ipsius Celsitudo per suum Vicecancellarium, Dn. Reinhardum Schefferum, Cassellis huc missum, suam Senatui Academico gratiam significat: strenam sexcentorum florenorum ad publica aedificia reparanda donat: tenuiora professorum stipendia auget: visitationis ad extremum elapsi anni institutae recessum, quem vocant, Fol.124.a. in Dicasterio promulgat, eumque scripto comprehensum in perpetuam rei memoriam atque observantiam in Academiae archivo tradit asservandum.

Hanc tantam principis gratiam et munificentiam sequenti die publica oratione in Collegio ad Lanum praesente Amplissimo Dn. Scheffero, vicecancellario, totius Universitatis nomine praedicavit et gratias egit Hermannus Kirchnerus I. U. D. et Historiarum Professor ordinarius.

Nec modo per vicecancellarium, sed et ipse princeps cum universa aula sub initium Iunii huc veniens, et per reliquum totius anni tempus ac ultra hic manens, incredibilem

suum favorem, tum erga professores, tum erga studiosos adeo clementer coram declaravit, ut haud sciam an debuerit clementius.

In Academia publica disputationum ac declamationum exercitia iuxta visitationis articulos fervere: studiosi ex Europaeis oris pene omnibus, ut in superiori eorum inscriptione videre est, ita confluere coeperunt, ut dubitetur an coetus Academicus unquam frequentior fuerit et florentior. Tanta etiam inter studiosos fuit concordia et tranquillitas, ut, licet non sine omni prorsus querela fuerit, quod in hac naturae infirmitate et communi morum corruptela, proh dolor, plus quam barbarica, sperari haud potest, sine caede tamen et funere omni omnis hic abierit annus, multo etiam futurus tranquillior, nisi civium in studiosos importunitas intervenisset, et maleferiati cuiusdam Christophori Burmeisteri Lubecensis infelix in hanc Academiam adventus.

Nam XIII. Aprilis in nuptiis Philippi Rodingi Praefectus Vigilum collectis civibus Weidenhusanis centum in studiosos prope forum confabulantes impetum fecit et vulneravit non paucos: Rector igitur et Vicecancellarius, adiunctis Decanis, Dn. D. Eglino, D. Braun et D. Hartmanno, mane in consistorio conveniunt, factaque inquisitione accurata, studiosos praeter culpam a civibus tantum odii sui effundendi causa oppressos fuisse deprehendunt, Fol.124.b. ideoque concludunt, Dni Praesidis implorandum esse officium, ut | vigilum magister puniatur, et cives quo tandem haec in studiosos odia sint evasura, serio moneantur et moderatiores esse iubeantur: idque studiosis, ne quid sibi quietis periculi deinceps a civibus pertimescendum esse existiment, publica intimatione significandum esse: quod utrumque factum.

Cives enim magno numero in Dicasterium vocatos, ex mandato Dni Praesidis, graviter obiurgabat Amplissimus vir Dn. D. Andreas Christianus multis ostendens argumentis, quam ipsi utilitatem ex Academia percipiant.

Cumque constet, quod tanti in studiosos odii causa nulla sit alia, quam purioris religionis nostrae tum confessione tum eucharistiae communione a studiosis testata comprobatio: tempus esse sciant, ut deposito religionis orthodoxae odio resipiscant, nec manifestae veritati resistant amplius, alias metuendum, ne continuato vocis divinae contemptu et in studiosos odio, non tantum his abalienatis suis se ipsi commoditatibus privent, sed et superioris tumultus peccatum prae foribus excubans reddant gravius, et iram poenamque Dei tandem accersant acerbiorum.

Magistro quoque Vigilum serio iniungebatur, ut studiosis pileos, pallia, aliaque in tumultu illo per vim civium ablata restitui curet et posthac prudentius agere discat: ni fecerit, fore ut officium illud propediem demandetur alteri.

Rector quoque ex communi Professorum decreto 16. Aprilis programme ad valvas templi affixo significat, et sibi et politico etiam magistratui studiosorum incolumitatem et iustam defensionem curae esse quam maxime, easque iam initas esse rationes, quibus ab eiusmodi vi civium omnes tranquille viventes posthac facile possint esse tuti.

Fol.125.a. Ideoque deposita omni vindictae cupiditate suum quisque faciat officium, suo se contineat, nocturno praesertim tempore, museo, et vitam agat honestos studiosos decentem.

Hoc modo cito transiit haec nubecula, et serena iterum illuxit dies, et amica iucundaque Academiae facies.

Illustrior magisque memorabilis factus est hic annus illustrissimo Illustrissimae principis partu, quo antea nullo inde a iactis Academiae fundamentis exhilaratum est Marpurgum.

Ad 17. enim Octob. intra primam et secundam horam pomeridianam in arce Marp. Illustrissimo nostro principi nata est filiola ex secundo matrimonio secunda, quae in sacro Baptismate, quod in summo civitatis templo ministro Acad. Rectore 2. Novemb. peractum, de Illustrissimae Matris nomine dicta est Iuliana.

Ad hanc Baptismi solennitatem invitatis principibus et comitibus ordinumque Belgicorum Legatis convivium apparatu principali Illustrissimus parens faciebat: ad quod cum non modo Senatum Academicum clementer vocasset, sed et studiosis nobilioribus aditum permisisset, inter eos Christophorus Baurmeisterus Lubecensis, cuius supra meminimus, se ingerens et mensae principum appropinquans, nulla vel loci vel honestatis habita ratione orbem argenteum furtim aufert. Et post dies paucos in minutas concisum particulas dividit. Quod cum praeter opinionem suam haud obscure passim innotuisse animadverteret, ipse ultro in arcem, cum rei argenteae praefecto de ablato orbe clanculum transacturus, ascendit et suo se inditio quasi sorex prodit. In arce igitur detinetur Fol.125.b. et in carcerem, qui est in turri prope portam, | per quam ex civitate itur in arcem, coniectus, effractis in fenestra cancellis ferreis erupit et evasit. Studiosi tantum scelus commissum in principem tam effuse clementem indigne ferre: dolorem suum scripto testari: Rectorem rogare, det operam, ut nebulone isto ex Academia excluso et nomine ipsius ex albo studiosorum deleto aspersa eluatur macula, et principis in reliquum studiosorum coetum innocentem conservetur clementia.

Rector igitur, quod ex Senatus Academici decreto alias facturus erat, maleferiatum istum Baurmeisterum, qui inde ab infelici suo in Academiam adventu boni nihil, mali vero plurimum egerat, nec ullis professorum admonitionibus nec carceris poena se emendari passus erat, publico programmate ex Academia 20. Novemb. excludit, nomine ipsius ex albo Universitatis deleto: supplices simul ad Illustrissimum Principem dat literas, rogans, ut suam clementiam erga totum corpus Academicum ob unius improbitatem haud patiatur diminutam. Princeps nihil eiusmodi pertimescendum esse rescripto testatur, et pristinam suam erga Academiae professores ac studiosos gratiam prolixè pollicetur, quam etiam gratiose semper praestitit et exeunte hoc anno munificentissime declaravit.

In numerum Professorum philosophicae facultatis praestito prius Iuramento professorio 24. April. cooptatus est Rodolphus Goclenius Medicinae Doctor.

Claruit etiam hic annus sex celebrioribus omnium facultatum promotionibus: in quarum Ia. 7. Ianuarii Clarissimus et Excellentissimus Vir Dn. M. Rodolphus Goclenius philosophiae professor primarius philosophici Magisterii titulo ac insignibus ornavit 20 egregie doctos Adolescentes.

2. 8. Martii Doctorales in theologia honores consecutus est Reverendus et Nobilissimus]

Fol.126.a. vir Dn. Iohannes Turnovius Polonus, Antistes Lobsanensis, orthodoxarum ecclesiarum in maiore Polonia consenior, Poeta Laureatus, promotore ipso Rectore.

3. 25. Iunii solenni et celebri promotionis actu duos insignes et praestantissimos viros Iuris Candidatos Dn. Franciscum Klein Syndicum liberae civitatis Imperialis Goslariae, et Dn. Davidem Grunovium Wismariensem I. V. Doctores renunciavit clarissimus et consultissimus vir Dn. Christophorus Deichmannus I. V. D. et Pandectarum Professor celeberrimus. Eodem die Dn. D. Franciscus Klein, peracta festivitate doctorali sacrum quoque nuptiale cum clarissimi et consultissimi viri Dn. D. Iohannis Goddae filia publice celebravit: utramque hanc festivitatem solenniorem augustioremque reddidit Illustrissimus noster princeps, qui utrique una cum Consiliariis aliisque ministris aulicis interfuit.

4. 1. Sept. Iurisprudentiae honores ac insignia doctoralia duobus probatae eruditionis vitaeque viris Remberto Hornemanno Hildesheimensi Saxoni et Ioanni Mejero Stetinensi Pomerano manu clarissimi et consultissimi viri Dn. Antonii Matthaei I. U. D. atque Institutionum Imperialium professoris ord. collata sunt.

5. 1. Decemb. Duae promotiones Doctorales coniunctim celebratae sunt: una Iuridica, altera Medica. In Iure quidem insignia atque ornamenta Doctorum duo praestantissimi viri, Dn. Henricus Antrechtus Cassellanus et Dn. Iohannes Pistorius Swerdensis Westphalus; Licentiatus autem honorem insignis vir Dn. Albertus ab Eitzen Hamburgensis consecuti sunt, omnem illam rem moderante et peragente clarissimo et consultissimo viro Dn. Iohanne

Fol.126.b. Goddaeo I. U. D. et professore ord. In Medicina Dn. Henricus a Drupwick Hammonensis Westphalus et Dn. M. Ieremias Moltherus Grunbergensis, Reverendi et clarissimi viri Dn. Iohannis Moltheri Th. D. et in hac Acad. profess. collegae nostri honorandi filius, doctorae gradum acceperunt diribitore clarissimo viro Dn. Nicolao Braun Dr. et Professore Medico.

6. 15. Decembris Philosophiae Magistros XI egregie doctos iuvenes creavit clarissimus vir Dn. M. Georgius Cruciger Logices Professor Ordinarius.

Tanta denique toto hoc anno coelitus data fuit aëris salubritas et totius corporis Academici sanitas, ut ne ullum illius membrum in tanta frequentia tamque longo temporis annui spatio morte fuerit ablatum.

Tibi, o DEVS, sit laus et gratiarum actio; a tua manu bona illa profecta sunt omnia; confirma super nos misericordiam tuam et scholae nostrae statum porro iube esse florentem atque felicem ad divini nominis tui gloriam et ecclesiae salutem. Amen.